АДМИНИСТРАЦИЯ  КУНЬЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

  ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2017                                                                            № 138
 с.Бараново

Об утверждении Положения о муниципальном звене

территориальной подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций на территории  Куньевского сельсовета

Горшеченского  района

        В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» ,    руководствуясь Уставом муниципального образования « Куньевский  сельсовет» Горшеченского района Курской области № ru 465043062005001 от 15.11.2005 г.

      Администрация  Куньевского   сельсовета  Горшеченского  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Утвердить:

1.1. Положение о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории   (Приложение  1).

1.2. Структуру муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории  Куньевского сельсовета Горшеченского района (Приложение  2).

  2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, объектов жизнеобеспечения, производственного и социального назначения независимо от их организационно-правовых форм по согласованию с уполномоченным по организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне, решению задач в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций  Куньевского сельсовета  Горшеченского района разработать и утвердить положения, структуру, состав сил и средств объектовых звеньев территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Куньевского сельсовета.

   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Куньевского сельсовета Горшеченского   района Курской области в сети «Интернет».

      4.  Контроль  за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 .

Глава  Куньевского  сельсовета

Горшеченского района                                         Н.А.Полянский

                                                                                                                                                                                                              Утверждено

Постановлением администрации Куньевского сельсовета

Горшеченского района  Курской области
от 09.11.2017г. № 137